



## UROCZYSTE ODSŁONIĘCIE TABLICY UPAMIĘTNIAJĄCEJ POLEGŁYCH POLICJANTÓW

Data publikacji 08.12.2014

**8 grudnia 2014 r. w siedzibie dolnośląskiej Policji odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej poległych policjantów. Odsłonięcia tablicy, w obecności zaproszonych gości, dokonali wspólnie Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu nadinsp. Wojciech Ołdyński i Przewodnicząca Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 (Oddział we Wrocławiu) Krystyna Kowalik. Po odsłonięciu w obecności warty honorowej i pocztów sztandarowych oraz poświęceniu tablicy, złożono pod nią kwiaty i zapalono znicze.**



W Komendzie Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, 8 grudnia 2014 r. o godzinie 12.00, uroczyście odsłonięto tablicę upamiętniającą poległych policjantów z Dolnego Śląska, oddając w ten sposób hołd tym, których prochy spoczywają w bezimiennych grobach w Miednoje, a którzy zostali zamordowani przez NKWD w Twerze, oraz tym, którzy stracili życie w ostatnich kilkunastu latach, stojąc na straży bezpieczeństwa i porządku.

W obecności warty honorowej i pocztów sztandarowych, tablicę odsłonili wspólnie Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu nadinsp. Wojciech Ołdyński i Przewodnicząca Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 (Oddział we Wrocławiu) Krystyna Kowalik.

W uroczystości udział wzięli Wicewojewoda Dolnośląski Ewa Mańkowska, przedstawiciele IPN (Oddział Wrocław), przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, przedstawiciele Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939, kierownictwo Komendy Wojewódzkiej Policji i Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu oraz zaproszeni goście. Po odsłonięciu i poświęceniu tablicy, złożono pod nią kwiaty i zapalono znicze.

Podczas uroczystości wręczono również Medale INVICTUS GLORIA, nadawane przez Kapitułę Invictus Gloria Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 tym, którzy zasłużyli się w upamiętnianiu losów polskich policjantów II Rzeczypospolitej Polskiej, którzy oddali życie za Ojczyznę.

„Strzec bezpieczeństwa państwa i jego obywateli nawet z narażeniem życia”. Ten fragment ślubowania, dla poległych policjantów z Dolnego Śląska, spełnił się w najtragiczniejszy sposób. Chroniąc bezpieczeństwo obywateli i porządek publiczny, ponieśli oni ofiarę największą. Również rodziny policjantów ponoszą najwyższą cenę za wybór, jakiego

dokonali ich najbliżsi, wstępując do Policji.

(KWP we Wrocławiu / mg)